

ලංසු කැඳවීම

කෘෂිකර්ම, පශු සම්පත්, ඉඩම් හා වාරිමාර්ග අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුව

දියතලාව මැනුම් හා සිතියම්ගත කිරීමේ ආයතන පරිශ්‍රයේහි නඩත්තු සේවය සඳහා ලංසු කැඳවීම - 2026

ලංසු අංකය - SD/I/2026

ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුව වෙනුවෙන් දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටු සභාපති විසින් 2026/27 වසරක කාලයක් සඳහා දියතලාව මැනුම් හා සිතියම්ගත කිරීමේ ආයතන පරිශ්‍රයේහි නඩත්තු සේවය කිරීමට ආයතනයක් තෝරා ගැනීමට අදාළව මිල ගණන් කැඳවීම සඳහා සුදුසුකම් ලත් සහ සුදුසුකම් සපුරා ඇති ලංසුකරුවන්ගෙන් මුද්‍රා තැබූ ලංසු කැඳවනු ලැබේ.

විස්තරය	දියතලාව මැනුම් හා සිතියම්ගත කිරීමේ ආයතන පරිශ්‍රයේහි නඩත්තු සේවය (2026/2027 වර්ෂවල වසරක කාලයක් සඳහා)
ඇස්තමේන්තුගත වටිනාකම වැට් සහිත (රු.)	20,079,722.52
ලංසු සුරක්ෂණ (රු.)	300,000.00
ලංසු සුරක්ෂණය වලංගු කාලය	2026-08-04 දින දක්වා ලංසු වලංගු විය යුතු ය.
ආපසු නොගෙවන ලංසු පත්‍ර ගාස්තුව (රු.)	6,000.00
ලංසු කැඳවීමේ ලේඛන කට්ටලය සහ අයදුම්පත පරීක්ෂා කිරීමට හා ලබාගැනීමට	2026-03-27 වන දින සිට 2026-04-20 දින දක්වා පෙ.ව. 9.00 සිට ප.ව. 03.00 දක්වා සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලයේදී හා දියතලාව මැනුම් හා සිතියම්ගත කිරීමේ ආයතනයේදී
පූර්ව ලංසු රැස්වීම	2026-04-07 දින පෙ.ව. 10.00 ට සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලයේදී
ලංසු තැබීම අවසන් කිරීම	2026-04-21 දින පෙ.ව. 10.30
ලංසු විවෘත කිරීම	2026-04-21 දින පෙ.ව. 10.35 සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලයේදී
ලංසු වලංගු කාලය	2026-07-07 දින දක්වා වලංගු විය යුතු ය.

- ලංසු තැබීම ජාතික තරඟකාරී ලංසු කැඳවීමේ පටිපාටිය මඟින් සිදු කෙරේ.
- උනන්දුවක් දක්වන සුදුසුකම් ලත් ලංසුකරුවන්ට ජ්‍යෙෂ්ඨ මිනින්දෝරු අධිකාරී (ප්‍රසම්පාදන හා සැපයීම්) : 0112 -368106 ගෙන් සහ දියතලාව මැනුම් හා සිතියම්ගත කිරීමේ ආයතනයේහි මිනින්දෝරු අධිකාරී (සම්පත් කළමනාකරණ) : 057-2229015 ගෙන් වැඩිමනත් තොරතුරු ලබා ගත හැක.
- සුදුසුකම් අවශ්‍යතා හා අමතර විස්තර ප්‍රසම්පාදන ලේඛනවල දක්වා ඇති අතර සියළුම උපදෙස් හා විධිවිධාන පිළිබඳව සැලකිලිමත් විය යුතුය.
- ලංසු පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑල මඟින් එවීම හෝ ගෙනවිත් භාර දීම කළ යුතු ය. ප්‍රමාද වූ ලංසු ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. පහත ලිපිනයට පෞද්ගලිකව පැමිණ සහභාගී වන ලංසුකරුවන් / නියෝජිතයන් ඉදිරියේදී ලංසු විවෘත කෙරේ. සියලුම ලංසු සමඟ ලංසු සුරක්ෂණයක් අනිවාර්යෙන් ඉදිරිපත් කළ යුතු ය .

ඉහත වගන්තිවල සඳහන් වන ලිපිනය: ජ්‍යෙෂ්ඨ මිනින්දෝරු අධිකාරී (ප්‍රසම්පාදන හා සැපයීම්), සර්වේයර් ජනරාල් කාර්යාලය, නො: 150, කිරුළ පාර, කොළඹ 05. | දුරකතන / ෆැක්ස්: 0112 -368106 | snrsspns@survey.gov.lk

සභාපති
දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව වෙනුවෙන්
ශ්‍රී ලංකා මිනින්දෝරු දෙපාර්තමේන්තුව
2026-03-27

INVITATION OF BIDS
MINISTRY OF AGRICULTURE, LIVESTOCK, LAND AND IRRIGATION
SURVEY DEPARTMENT OF SRI LANKA
INVITATION OF BIDS FOR MAINTENANCE SERVICES AT THE PREMISES OF
THE INSTITUTE OF SURVEYING AND MAPPING DIYATHALAWA -2026
BID NUMBER - SD/I/2026

On behalf of the Survey Department of Sri Lanka, the chairman of the Department Procurement Committee invites sealed bids from eligible and qualified bidders respective for selection of an organization to carry out the maintenance services at the premises of the Institute of Surveying and Mapping.

Description	Maintenance services at the premises of the Institute of Surveying and Mapping. (For the period of one year, 2026/2027)
Estimated Value with vat (Rs.)	20,079,722.52
Bid Security (Rs.)	300,000.00
Bid Validity Period	Shall remain valid until 04-08-2026
Non-Refundable bid form fee (Rs.)	6,000.00
To obtain and examine the bidding documents and the application	From 27-03-2026 to 20- 04-2026 From 9.00 a.m. to 03.00 p.m. At the Surveyor General's Office and the Institute of Surveying and Mapping.
Pre-Bid Meeting	At 10.00 a.m. on 07-04-2026 At the Surveyor General's Office
Bid Closing	At 10.30 a.m. on 21-04-2026
Bid Opening	At 10.35 on 21- 04-2026 At the Surveyor General's Office
Bid Validity Period	Shall remain valid until 07- 07-2026

1. Bidding will be conducted through the National Competitive Bidding Procedure.
2. Interested and eligible bidders may obtain further information from the Senior Superintendent of Surveys (Procurement and Supplies): 0112- 368106 and the Superintendent of Surveys (Resource Management) at the Institute of Surveying and Mapping Diyathalawa: 057- 2229015.
3. Qualifications, requirements and additional information have been stated in the procurement documents and due attention should be paid to all instructions and provisions.
4. Bids should be sent by registered post or hand delivered to the address below. Late bids will be rejected. Bids will be opened in the presence of bidders/representatives who personally attend at the address mentioned below. All bids shall be accompanied by a bid security.

The address mentioned in the above sentences: Senior Superintendent of Surveys (Procurement & Supplies), Surveyor General's Office, No. 150, Kirula Road, Colombo 05. / Telephone/Fax:0112-368106/snrsspns@survey.gov.lk.

Chairman
For Department Procurement Committee
Survey Department of Sri Lanka
27-03-2026

විலைමනු கோரல்
விவசாயம், கால்நடை வளங்கள், காணி மற்றும் நீர்ப்பாசன அமைச்சு
இலங்கை நில அளவைத் திணைக்களம்
தியத்தலாவ அளவையியலும் படமாக்கலும் நிறுவன வளாகத்தின் பராமரிப்புச்
சேவைக்கான விலை மனு கோரல் - 2026
விலை மனு இலக்கம் - SD/I/2026

1. இலங்கை நில அளவைத் திணைக்களம் சார்பாக திணைக்கள பெறுகைக் குழுவின் தவிசாளரினால் 2026/27 ஆம் ஆண்டிற்கு ஓராண்டு காலத்திற்கு தியத்தலாவ அளவையியலும் படமாக்கலும் நிறுவன வளாகத்தின் பராமரிப்புச் சேவைகளை முன்னெடுப்பதற்கு நிறுவனம் ஒன்றைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான விலை மனுக்களைக் கோருவதற்கு தகுதி வாய்ந்த மற்றும் தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விலை மனுதாரர்களிடம் இருந்து முத்திரையிடப்பட்ட விலை மனுக்கள் கோரப்படுகின்றன.

விபரம்	தியத்தலாவ அளவையியலும் படமாக்கலும் நிறுவன வளாகத்தின் பராமரிப்புச் சேவைகளை (2026/ 2027 ஆம் ஆண்டிற்கு ஓராண்டு காலத்திற்கு)
மதிப்பிடப்பட்ட பெறுமதி பெறுமதி சேர் வரியுடன் (VAT) (ரூ)	20,079,722.52
விலை மனு காப்பீடு (ரூ.)	300,000.00
விலை மனு காப்பீடு செல்லுபடியாகும் காலம்	2026-08-04 ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாக வேண்டும்.
மீள செலுத்தப்படாத விலை மனுப் பத்திரக் கட்டணம் (ரூ.)	6,000.00
விலை மனு கோரும் ஆவணத் தொகுதி மற்றும் விண்ணப்பப்படிவம் ஆகியவற்றைப் பரிசீலிப்பதற்கும் பெற்றுக் கொள்வதற்கும்.	2026-03-27 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2026-04-20 ஆம் திகதி வரை மு.ப. 9.00 மணி தொடக்கம் பி.ப. 3.00 மணி வரை நில அளவையாளர் நாயகத்தின் திணைக்களத்திலும், மற்றும் தியத்தலாவ அளவையியலும் படமாக்கலும் நிறுவனத்தில்
முன் விலை மனு ஒன்றுகூடல்	2026-04-07 ஆம் திகதி மு.ப. 10.00 மணிக்கு நில அளவையாளர் நாயகத்தின் அலுவலகத்தில்
விலை மனு வைப்புச் செய்தலை முடித்தல்	2026-04-21 மு.ப. 10. 30 மணிக்கு
விலை மனுக்களைத் திறத்தல்	2026-04-21 மு.ப. 10. 35 இற்கு நில அளவையாளர் நாயகத்தின் அலுவலகத்தில்
விலை மனு செல்லுபடியாகும் காலம்	2026-07-07 ஆம் திகதி வரை செல்லுபடியாக வேண்டும்.

2. விலை மனு கோருதல் தேசிய போட்டித்தன்மையான விலை மனு கோரல் நடைமுறைகளுக்கு அமைய முன்னெடுக்கப்படும்.

3. ஆர்வம் காட்டுகின்ற தகுதி வாய்ந்த விலை மனுதாரர்களுக்கு இலங்கை நில அளவைத் திணைக்களத்தின் சிரேஷ்ட நில அளவை அத்தியட்சகர் (பெறுகை மற்றும் வழங்கல்) : 0112 - 368106 அவர்களிடமும், தியத்தலாவ அளவையியலும் படமாக்கலும் நிறுவனத்தின் நில அளவை அத்தியட்சகர் (வள முகாமைத்துவம்) : 057 - 2229015 அவர்களிடம் மேலதிக தகவல்களைப் பெற்றுக் கொள்ள முடியும்.

4. தகைமைகள், தேவைப்பாடுகள் மற்றும் மேலதிக தகவல்கள் பெறுகை ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளதுடன், சகல வழிகாட்டல்கள் மற்றும் விதிமுறைகள் தொடர்பாக கவனம் செலுத்துதல் வேண்டும்.

5. விலை மனுக்களை பின்வரும் முகவரிக்கு பதிவுத் தாபால் மூலம் அனுப்புவதற்கோ அல்லது கொண்டு வந்து ஒப்படைப்பதற்கோ ஆவன செய்தல் வேண்டும். தாமதமாகக் கிடைக்கும் விலை மனுக்கள் நிராகரிக்கப்படும். பின்வரும் முகவரிக்கு பிரத்தியேகமாக வருகை தந்து கலந்து கொள்கின்ற விலை மனுதாரர்கள்/ பிரதிநிதிகள் முன்னிலையில் விலை மனுக்கள் திறக்கப்படும். சகல விலை மனுக்களுடனும் விலை மனு காப்பீடும் சமர்ப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

மேற்குறிப்பிட்ட உறுப்புரைகளில் குறிப்பிடப்பட்ட முகவரி : சிரேஷ்ட நில அளவை அத்தியட்சகர் (பெறுகை மற்றும் வழங்கல்), நில அளவையாளர் நாயகத்தின் திணைக்களம், இலக்கம் 150, கிருல வீதி, கொழும்பு 05. | தொலைபேசி / தொலைநகல் - 0112 368106 | snrsspns@survey.gov.lk

தவிசாளர்,
திணைக்கள பெறுகைக் குழு சார்பாக,
இலங்கை நில அளவைத் திணைக்களம்.
2026-03-27